



30. januar 2009

Til Medlemmerne af Folketingets Udvalg for fødevarer, Landbrug og fiskeri  
v. udvalgssekretær Louise Piester

**Invitation til at se et rævehold og oplæring af hunde til gravjagt.  
Onsdag formiddag den 18. februar 2009 hos  
Henny og Erik Andersen, Skovlinien 3, 4735 Mern**

Kære udvalgsmedlemmer,

Først og fremmest igen tak for, at vi fik lov til at have foretræde for udvalget i forbindelse med lovforslaget omkring forbud mod rævehold.

Vi vil fortsat meget gerne invitere medlemmerne til at besigtige et rævehold og tilhørende faciliteter.

Da vi sammen med DKK og specialklubberne havde foretræde for udvalget kom jeg med tre budskaber, som jeg derfor gerne vil vise jer har hold i virkeligheden:

**Vi betragter rævehold til brug ved oplæring af gravsøgende hunde som noget helt naturligt.** Vi har i Danmark en lang tradition for at udøve gravjagt efter ræv. Der er p.t. kun 114 tamræve på landsplan til gravtræning, og der er maksimalt op til fem-seks ræve pr. rævehold.

**Vi mener, at rævehold til oplæring af gravsøgende hunde ikke kan sammenlignes med pelsdyrproduktion.** Vi har løbende vist både rævehold og træningsfaciliteter frem for myndigheder og dyreværnsorganisationer, som anerkendte disse aktiviteter som værende af høj dyreværnsmæssig kvalitet.

**De anvendte ræve er i stor udstrækning tilvænnet træningssituationen,** og man får næsten indtryk af, at ræven føler sig overlegen. Rævene holdes faktisk som husdyr, idet ejerne har et klart ønske om, at rævene både har det godt og på ingen måde lider overlast, idet deres levetid er ca. 10 år.

Besigtigelsen hos Henny og Erik Andersen vil indebære fremvisning, demonstration med ræv og hund, samt selvfølgelig mulighed for at stille spørgsmål. På deres ejendom er der opbygget oplæringsgrav og rævehold med fem ræve.

Rent praktisk vil vi meget gerne forestå transporten fra Christiansborg til Mern og dermed sikre, at medlemmerne både hentes og bringes retur igen. Køretiden til Mern er ca. 1 time. Lad os blot vide, hvornår man kan tage af sted, og hvornår man skal være retur, samt antallet af medlemmer, som har lyst og tid til at deltage.

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

  
**Ole Roed Jakobsen**  
Formand for Danmarks Jægerforbund